
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 2

Obec Krásná

Krásná 287, Pražmo 739 04
tel.č.: 558 692 205 | e-mail: podatelna@obec-krasna.cz

U S N E S E N Í
zasedání č. 3 Zastupitelstva obce Krásná

konané dne 8. 3. 2023 v sále Obecního úřadu Krásná od 16:00 hod.

2/3/2023 Zastupitelstvo obce Krásná schvaluje program zasedání zastupitelstva.

4/3/2023 Zastupitelstvo  obce  Krásná  schvaluje  uzavření  a  pověřuje  starostu  obce
podpisem  Směnné  smlouvy  a  Smlouvy  o  zřízení  služebnosti,  jejímž  předmětem  je  směna

pozemku p.č. 1082/68 o výměře 24 m2, který je zapsán u Katastrálního úřadu pro
Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Frýdek-Místek, na LV č. 1, vedeném pro
obec Krásná a katastrální území Krásná pod Lysou horou (vlastník obec Krásná)

        a

pozemku p.č. 1082/65 o výměře 667 m2  a pozemku p.č. 1082/66 o výměře 737 m2,
které  jsou  zapsány  u  Katastrálního  úřadu  pro  Moravskoslezský  kraj,  katastrální
pracoviště Frýdek-Místek, na LV č. 245, vedeném pro obec Krásná a katastrální území
Krásná pod Lysou horou (vlastník ***)

a  dále  zřízení  věcného  břemene  volného  přístupu  chůze  a  jízdy,  užívání,  úprav  a
oprav mostku na části pozemku p.č. 1082/65 o výměře 26 m2 a části pozemku p.č. 1082/10
o výměře 10 m2 dle geometrického plánu č. 2665-111/2021 ze dne 3. 2. 2022. Obec Krásná
uhradí  částku  92.350,-  Kč,  která  je  rozdílem  hodnoty  převáděných  pozemků  paní
***  (103.550,-  Kč)  a  hodnoty  převáděného  obecního  pozemku  (1.200,-  Kč)  spolu
s vyhláškovou částkou za věcné břemeno (10.000,- Kč), vše určeno na základě Znaleckého
posudku číslo položky: 1320/106/2022 Ing. Iva Štefka ze dne 11.10.2022.

5/3/2023 Zastupitelstvo obce Krásná schvaluje uzavření a pověřuje starostu obce podpisem Smlouvy
o  smlouvě  budoucí  kupní  s  panem  ***,  jejímž  předmětem  je  závazek  obou  stran
uzavřít  budoucí  kupní smlouvu o převodu vlastnického práva k budoucímu předmětu,  a
to pozemku nově vyměřenému z pozemku p.č.  2235/1 (zapsán na LV č. 555 v Katastru
nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Frýdek-
Místek,  katastrální  území  Krásná  pod  Lysou  horou,  obec  Krásná)  na  základě  realizace
stavby Vybudování nového propustku vč. zbourání propustku starého (na pozemku parc.
č. 2235/1, LV č. 555, katastrální území Krásná pod Lysou
horou, parc. č. 2236, LV č. 1290, katastrální území Krásná pod Lysou horou). Kupní cena
za budoucí předmět převodu bude stanovena znaleckým posudkem.

8/3/2023 Zastupitelstvo obce Krásná schvaluje Strategický plán rozvoje obce Krásná 2021-2025.

10a/3/2023 Zastupitelstvo obce Krásná odvolává s účinností k 31.3.2023:

zastupitelku Markétu Přinosilovou z funkcí předsedkyně Kontrolního výboru a členky
Výboru pro kulturu a sport
zastupitelku Ing. Mgr. Alžbětu Malíčkovou z funkce předsedkyně Výboru pro kulturu a
sport.

Zároveň Zastupitelstvo obce Krásná rovněž k 31.3.2023 odebírá oběma zastupitelkám jejich
stávající odměnu na postech předsedkyň výborů.

10b/3/2023 Zastupitelstvo obce Krásná volí s účinností od 1.4.2023:



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 2

předsedkyni Kontrolního výboru Ing. Mgr. Alžbětu Malíčkovou
předsedkyni Výboru pro kulturu a sport Markétu Přinosilovou
členku Výboru pro kulturu a sport Ing. Mgr. Alžbětu Malíčkovou.

Zároveň Zastupitelstvo obce Krásná schvaluje s účinností od 1.4.2023 měsíční odměny za
výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva v následujících výších:

předsedkyně Kontrolního výboru Ing. Mgr. Alžběta Malíčková   2.400,- Kč
předsedkyně Výboru pro kulturu a sport Markéta Přinosilová   2.400,- Kč.

11/3/2023 Zastupitelstvo  obce  Krásná  schvaluje  plán  společných  zařízení  v  rámci  Komplexních
pozemkových úprav v k. ú. Janovice.

14/3/2023 Zastupitelstvo  obce  Krásná  schvaluje  uzavření  a  pověřuje  starostu  obce
podpisem Dodatku č.2 ke smlouvě o spolupráci při zajišťování dopravní obslužnosti, jehož
předmětem je:

navýšení  příspěvku obce Krásná na provoz MHD městu Frýdek-Místek proti  roku
2022 o inflaci za rok 2022 ve výši 15,1%, konkrétně z 58.349,- Kč na 67.160,- Kč
snížení rozsahu dopravní obslužnosti spočívající ve snížení počtu spojů:

v pracovních dnech z 20 na 19
o sobotách, nedělích a svátcích z 26 na 18.

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Zastupitelstvo obce Krásná bere na vědomí vyřazení obecního majetku na základě inventur provedených
v lednu 2023.

Zastupitelstvo obce Krásná bere na vědomí rozpočtová opatření č. 12/22 a č. 1/2023.

Zastupitelstvo obce Krásná bere na vědomí zápis Finančního výboru č. 3/2022 a zápisy Kontrolních výborů ze
dnů 15.09.2022 a 19.12.2022.

Zastupitelstvo obce Krásná bere na vědomí Zápis z provedené kontroly hospodaření Sdružení obcí povodí
Morávky k 30.9.2022.

Zastupitelstvo obce Krásná bere na vědomí Zápis Revizní komise Regionu Slezská brána č. 1/2023 ze dne
18. 1. 2023.

Mgr. Antonín Tulach
starosta  obce


